
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Referente  dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Marco Biagini  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal     21/09/2015   al

05/10/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n°   654 del  18/09/2015.

OGGETTO: Sostituzione componenti delegazione trattante di parte sindacale – Area
comparto.

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / _____ / 2015

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO l’art. 9 del CCNL del comparto sanità 1998/2001, siglato in data 7 aprile
1999, il  quale disciplina la composizione della delegazione trattante in sede decentrata,
stabilendo che:
-  la  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  è  costituita  dal  titolare  del  potere  di
rappresentanza dell’Azienda o ente o da un suo delegato, nonché, dai rappresentanti dei
titolari degli uffici interessati;
- la delegazione trattante di parte sindacale è composta dalle Rappresentanze sindacali
unitarie  (R.S.U.)  e  dai  rappresentanti  delle  organizzazioni  sindacali  di  categoria
rappresentative, ossia, firmatarie del contratto vigente;

RICHIAMATO l’accordo collettivo quadro, siglato il 7 agosto 1998, per la costituzione delle
rappresentanze  sindacali  unitarie  per  il  personale  dei  comparti  delle  pubbliche
amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n.  206 del 1° aprile  2015,  con la
quale,  a  seguito  dei  risultati  dell’elezione  dei  componenti  le  rappresentanze  sindacali
unitarie (R.S.U.) del 3-5 marzo 2015, si è provveduto alla ricostituzione della delegazione
trattante di parte sindacale dell’area personale comparto;

VISTA la nota prot. n. 44772 del 16 luglio 2015, con la quale il segretario regionale FSI
integra i  nominativi  dei dirigenti  sindacali  che fanno parte della delegazione trattante in
ambito aziendale;

RITENUTO di dover prendere atto della nota sopracitata e procedere con l’integrazione dei
componenti della delegazione trattante;

VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro  del  servizio  sanitario  nazionale  –  area
comparto;

VISTO l’accordo collettivo quadro del 7 agosto 1998;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per le motivazioni esposte in premessa, 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.13;



DELIBERA

a) di individuare, ai fini della contrattazione collettiva decentrata integrativa relativa al Comparto,
la delegazione di parte pubblica nella composizione seguente:
Presidente: Titolare del potere di rappresentanza dell’Azienda o suo delegato
Componente: Direttore Amministrativo Aziendale
Componente: Direttore Sanitario Aziendale
Componente: Direttore del Servizio Amministrazione del Personale

La Delegazione di parte pubblica, così come sopra costituita, è abilitata alla sottoscrizione
degli  accordi  di  contrattazione  integrativa  aziendale,  alla  sottoscrizione  dei  verbali  di
concertazione, nonché, di ogni altro atto inerente la trattativa sindacale.

La Delegazione di parte pubblica, così come sopra costituita è integrata, qualora se ne
rappresenti la necessità in relazione alle tematiche da trattare,dai dirigenti e funzionari degli uffici
competenti per materia, a seguito di lettera di convocazione del Presidente della Delegazione;

A tutte le sedute della Delegazione trattante partecipano, inoltre, il titolare della Posizione
Organizzativa “Relazioni  sindacali  e  politiche del  personale”  con funzioni  di  supporto tecnico,
nonché,  un  funzionario  amministrativo,  individuato  dal  Presidente,  con  funzioni  di  Segretario
verbalizzante;
b)  di  dare  atto che  a  seguito  della  note  delle  segreterie  territoriali  CISL  e  UIL  F.P.L.  la
delegazione di parte sindacale è così composta:

- componenti delle rappresentanze sindacali unitarie (R.S.U.)
Eletti nella lista presentata dal Sindacato NURSIND Sig.ra  Dessì Rita Angela

Sig.ra  Pintus Gesualda
Sig.ra  Salis M. Donatella

Eletti nella lista presentata dal Sindacato FSI Sig.ra  Sotgiu Rita   
Sig.    Loi Francesco Diego
Sig.ra  Ledda Rita

Eletti nella lista presentata dal Sindacato CISL FP Sig.ra Bennici Giuseppina
Sig. Mozzo Gianfranco
Sig. Pisanu Marco
Sig. Deriu Giovanni Maria
Sig.ra Salis Anna Paola
Sig. Carta Marcello

Eletti nella lista presentata dal Sindacato UIL FPL Sig. Zucca Michele
Sig.ra Licheri Eralda
Sig. Frau Raffaele

 Sig.ra Petrillo Valeria
Sig. Mocci Bruno

Eletti nella lista presentata dal Sindacato FIALS Sig.ra Corrias Maria Tanina

Eletti nella lista presentata dal Sindacato CGIL FP  Sig.    Giugliano Luigi
Sig.ra  Setzu Maria Rosa

 Sig.    Scanu Giorgio
       

- Rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria rappresentative:
CGIL–FP Sanità:
Titolari: Sig.ri Medde Piero Luigi e Setzu Maria Rosa; 
CISL FPS: 
Titolari: Sig.ri Salvatore Seoni, Zireddu Marinella, Giorgio Matteoli  e Salvatore Usai;
UIL FPS:
Titolari: Sig. Zucca Michele e Luca Incani;

FIALS:
Titolari: Sig.re Corrias Maria Tanina, Orrù Natalina e Scanu Loredana;
FSI:
Titolari: Sig.ri Loi Francesco, Ciulu Pierangela e Lasi Marina; Supplente: Vacca Egiziaca,
MURA BEATRICE; 

NURSING UP:
Titolari:  Sig.ra Corda Piera.

c) di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  per
l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                    IL DIRETTORE SANITARIO
           Dott.Luciano Oppo         Dott. Giovanni Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 654 del 18/09/2015.
	DELIBERA

